
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specìnlizzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 64K del 24 (ITT… ZM.

Oggetto: Presa d’atto dei lavori della Commissione nominata per l’espletamento delle procedurefinalizzate al conferimento degli incarichi di Direzione delle strutture complesseafferenti l’Area dei Servizi amministrativi. Conferimento incarico di Direzione dellaStruttura complessa “Gestione Risorse umane” —Dott.ssa BonannoGaetana.

Proposta N. del

DIREZIONE GENERALE

Distruttore Il Responsabile del Procedimento [] Direttore UOCIl Dirigente amministrativo Il Dirigente amministrativo
tt.ss Mi e igrazia .s M‘ hela igrazia

_ \@…

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanzia rio e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04… (14.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazioneDMT.……NGIA



Il Direttore generale
Premesso che con Verbale di deliberazione del Commissario n. 285 del 20/03/2018 (allegato n. 1).immediatamente esecutivo, e stata indetta la selezione interna per soli titoli, finalizzata al
conferimento degli incarichi di Direzione delle Strutture Complesse afterenti l'area dei Servizi
amministrativi “Affari generali”, “Provveditorato ed Economato”, “Sviluppo organizzativo e risorse
umane”, “Tecnico”, previste dagli atti di organizzazione interna dell’ARNAS e. in particolare,dall’atto aziendale approvato con Decreto Assessoriale n. 1098/17 del 01/06/2017, adottato condeliberazione n. 322 del 03/05/2017 e deliberazione n. 513 del 30/06/2017 di presa d’atto del D.A.
1098/17, e confermate nel nuovo atto aziendale adottato con deliberazione n. 546 del 30/09/2019 ed
elaborato in adeguamento al documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il D.A. n.22 dell’ 11 gennaio 2019, tenendo conto delle linee guida e degli indirizzi operativi, giusta DA.
1675 del 31 luglio 2019.

Che l’avviso interno di selezione come approvato dalla su menzionata deliberazione n. 285/2018
(allegato n. 2), è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda e all’albo pretorio il 21/03/20] 8, con
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione il 05/04/2018.

Che con Verbale di deliberazione del Commissario n. 728 del 05/07/2018 (allegato n. 4),
immediatamente esecutivo, come rettificato con Verbale di deliberazione del Commissario n. 781
del 12/07/2018 (allegato n. 5), si è preso atto delle domande di partecipazione dei candidati distinte
per tipologia di incarico di direzione di struttura complessa cui aspirano pervenute entro i termini
dell’awiso. e, nella fattispecie che ci occupa, dei sotto indicati dirigenti aspiranti all’incarico di
Direttore della struttura complessa “Sviluppo organizzativo e risorse umane”:
Dott.ssa Bonanno Gaetana
Dott.ssa Riggi Ersilia

Che con il medesimo provvedimento n. 728 del 05/07/2018 ed è stata disposta la nomina dei
membri effettivi della Commissione esaminatrice preposta alla selezione.

Che la Commissione esaminatrice ha provveduto alla selezione attraverso l'espletamento di
un'unica seduta svoltasi in data 18/10/2019 redigendo il Verbale di pari data (allegato n. 6).

Vista la nota prot. 194 del 23/10/2019 Direzione Amministrativa (allegato n. 7), condivisa dalla
Direzione generale giusta nota a margine del 23/10/2019. con la quale, all‘esito della valutazione

2-6



comparativa degli elementi curriculari, sintetizzati nelle schede di valutazione, e del conseguentegiudizio di idoneità rassegnato dalla Commissione nel verbale del 18/10/2019, e fermo restando lanatura sostanzialmente fiduciaria dell’istituto contrattuale in parola, la Direzione amministrativa haformulato ai sensi dell’art. 3 c. 5 del Regolamento Aziendale per 1"‘Affidamento, la valutazione, laconferma e la revoca degli incarichi dirigenziali — Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed
Amministrativa", la proposta circa i nominativi dei Dirigenti, tratti dall’elenco degli idonei, per il
conferimento dell’incarico di direzione di struttura complessa dell’area dei Servizi amministrativi enel caso di specie per il conferimento dell‘incarico di Direzione della Struttura complessa “Sviluppo
organizzativo e risorse umane

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto, per la parte di interesse alla suddetta Struttura complessa
“Sviluppo organizzativo e risorse umane " degli esiti dei lavori della Commissione esaminatrice perl’espletamento delle procedure finalizzate al conferimento degli incarichi di direzione delle strutture
complesse, di cui al verbale datato 18/10/2019 da cui si evince chiaramente il processo di
valutazione comparata dei curricula e dei titoli posseduti.

Ritenuto, pertanto, di accogliere la proposta formulata dal Direttore amministrativo con la su citata
nota prot. 194/2019, già condivisa con nota a margine dalla Direzione generale, in ordine al
conferimento dell’incarico di cui al presente provvedimento da cui si desume la individuazione
della Dirigente amministrativa Dott.ssa Bonanno Gaetana, unica candidata risultata idonea ad esito
delle valutazioni della Commissione per la struttura di che trattasi, quale soggetto in possesso di
idoneità massima supportata dagli elementi curriculari congiunti ad una elevata esperienza
professionale nell’area di destinazione dell’incarico di che trattasi.

Considerato, pertanto, sulla base delle valutazioni formulate dalla Commissione esaminatrice di
cui al verbale del 18/10/2018 e sulla base delle motivazioni sottese alla proposta del Direttore
Amministrativo di cui alla nota prot. 194/2019, di dover disporre, ai sensi dell’art. 3, C5 del
Regolamento Aziendale per 1’“Affidamento, la valutazione. la conferma e la revoca degli incarichi
dirigenziali” — Area della Dirigenza Sanitaria. Professionale. Tecnica ed Amministrativa"
approvato con deliberazione n. 831 del 20/04/2011, in ordine al conferimento dell’incarico di
Direzione della struttura complessa “Sviluppo organizzativo e risorse umane ’

.

Richiamato, infine, il Verbale di Deliberazione del Direttore generale n. 176 del 12/06/2019 con cui, tra
l'altro, sono state scorporate dalla struttura “Aflari genera/i sviluppo organizzativo, risorse umane” e
distin&1mente individuate le strutture complesse dell’area amministrativa denominate rispettivamente

3—6



“ . .
. .., . . . .

Gestione risorse umane” e “Affari generali , come da previsione del Vigente atto azrendale e come
confermato nel nuovo atto aziendale adottato con deliberazione n. 546/2019.

Visto il D.lgs. 165/2001 s.m.i.

Visti i Contratti collettivi Nazionali di lavoro per il personale della Dirigenza Sanitaria
Professionale, tecnica e amministrativa.

Visto il Regolamento Aziendale per l’“Aflìdarnento, la valutazione, la conferma e la revoca degliincarichi dirigenziali — Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica edAmministrativa”
approvato con deliberazione n. 831 del 20/04/2011.

Attestata la legittimità formale e sostanziale e la conformità alla normativa disciplinante la materia
trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

I. di prendere atto del Verbale datato 18/10/2019, per la parte di interesse alla Struttura
complessa “Sviluppo organizzativo e risorse umane” relativa agli esiti dei lavori della
Commissione esaminatrice. nominata con Verbale di deliberazione del Commissario n. 728 del
05/07/2018, per l’espletamento delle procedure finalizzate al conferimento degli incarichi di
direzione di struttura complessa dell’Area Amministrativa;

2. accogliere la proposta formulata dal Direttore amministrativo con la nota prot. 194 del
23/10/2019 in ordine al conferimento dell’incarico di cui al presente provvedimento da cui si
desume la individuazione della Dirigente amministrativa Dott.ssa Bonanno Gaetana, unica
candidata risultata idonea ad esito delle valutazioni della Commissione per la struttura di che
trattasi, quale soggetto in possesso di idoneità massima supportata dagli elementi curriculari
congiunti ad una elevata esperienza professionale nell’area di destinazione dell’incarico di che
trattasi.

3. conferire ai sensi dell’art. 3. c. 5 del Regolamento Aziendale per l’ “Affidamento. la
valutazione. la conferma e la revoca degli incarichi dirigenziali , Area della Dirigenza

4—6



Sanitaria, Professionale. Tecnica ed Amministrativa” approvato con deliberazione n. 831 del20/04/2011, alla Dirigente amministrativa Dott.ssa Bonanno Gaetana, sulla base dellevalutazioni formulate dalla Commissione esaminatrice di cui al verbale del 18/10/2018 e sullabase delle motivazioni sottese alla proposta del Direttore Amministrativo di cui alla nota
194/2019, l’incarico di Direzione della struttura complessa “Sviluppo organizzativo e risorseumane” , rectius Struttura complessa “Gestione Risorse umane” come individuata giustaVerbale di Deliberazione del Direttore generale n. 176 del 12/06/2019 in coerenza al vigenteatto aziendale e confermata con il nuovo atto aziendale adottato con deliberazione n. 546/2019.
disporre che l’incarico abbia una durata di anni cinque con decorrenza dalla data di adozione
del presente prowedimento formale di affidamento;
dare atto che i contenuti, le funzioni e le responsabilità ed il trattamento economico e ogni altro
aspetto propri del presente incarico verranno definiti nel contratto individuale di lavoro;
disporre la stipula del relativo contratto individuale ai fini dell’attivazione degli effetti giuridici
ed economici connessi all’attribuzione dell’incarico in parola giusta previsione di cui al c. 6 art.
7 Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 833/20] 1.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione in considerazione della necessità di
provvedere entro tempi celeri alla sottoscrizione del relativo contratto per la pronta funzionalità
dell’incarico in argomento.

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018)
1.

Il egretario

Verbale di deliberazione del Commissario n.285 del 20/03/2018
2. Avviso interno di selezione
3. Verbale di deliberazione del Commissario n. 728 del 05/07/2018
4.

5

6

Verbale di deliberazione del Commissario 781 del 12/07/2018
. Verbale 18/10/2019Commissione
. Nota prot. 194/2019 Direttore amministrativo

Il Direttore Am inistrativo
( dott. Giovan Annino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno........................................... e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Aziendadal al
................ - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 — e contro lastessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:a, nota di approvazione prot. n. .................. del ..................b per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


